
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

лютого 2025 року /ВА-2025

Про внесення змін до розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області від 
11 грудня 2023 року №241/ВА-2023

Відповідно до статей 6, 8, 10, 13, 17-27, 30-41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» від 09 квітня 1999 року № 586-XIV, з метою якісної організації діяльності 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести зміни до функціональних обов’язків голови, першого заступника та 
заступників голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області та 
Порядку заміщення першого заступника голови та заступників голови Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області на період відсутності, затверджених 
розпорядженням голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області від 11 грудня 2023 року №241/ВА-2023, виклавши їх у новій 
редакції (додаються).

2. Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області внести відповідні зміни на офіційному 
вебсайті Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Родіон АБАШЕВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
від 11.12.2023 р. № 241/ВА-2023 
(у редакції розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
Одеської області) 
від ^2 лютого 2025 року №

Функціональні обов’язки голови, 
першого заступника голови та заступників голови 

Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Голова Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 
Родіон АБАШЕВ

Голова Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області відповідно до 
статей 118, 119 Конституції України, Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
інших законів, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, органів виконавчої 
влади вищого рівня:

очолює Ізмаїльську районну державну адміністрацію Одеської області та здійснює 
керівництво її діяльністю, несе відповідальність за реалізацію законів України, актів 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, а також за 
виконання завдань, віднесених законодавством України до компетенції районної державної 
адміністрації;

представляє Ізмаїльську районну державну адміністрацію Одеської області у 
відносинах з іншими центральними органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форм власності, 
громадянами, а також у міжнародних відносинах відповідно до законодавства;

на виконання Конституції України, законів України, актів Президента України, 
Кабінету Міністрів України, міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, що 
відповідно до закону забезпечують нормативно-правове регулювання власних і делегованих 
повноважень, у межах своїх повноважень видає розпорядження;

у встановленому порядку вносить пропозиції з питань удосконалення чинного 
законодавства України та практики його реалізації, системи державного управління;

інформує голову Одеської обласної державної адміністрації про виконання районною 
державною адміністрацією покладених на неї повноважень, а також суспільно-політичне, 
соціально-економічне, екологічне та інше становище на території Ізмаїльського району;

забезпечує здійснення Ізмаїльську районну державну адміністрацію Одеської області 
повноважень, делегованих Ізмаїльською районною радою, та звітує перед Ізмаїльською 
районною радою з питань виконання бюджету, програм соціально-економічного та 
культурного розвитку району та делегованих повноважень;

формує склад Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, визначає 
її структуру та затверджує штатний розпис, у межах затверджених бюджетів виступає 
розпорядником коштів;

спрямовує та координує діяльність першого заступника, заступників голови, керівника 
апарату та керівників структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області;

координує роботу структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області та діяльність територіальних органів міністерств та інших 



2

центральних органів виконавчої влади на території району та сприяє у виконанні покладених 
на ці органи завдань;

забезпечує взаємодію з місцевими радами, їхніми виконавчими органами, сприяє у 
здійсненні ними власних повноважень місцевого самоврядування, зокрема в розв’язанні 
питань економічного, соціального та культурного розвитку відповідних територій, зміцнення 
матеріальної та фінансової бази місцевого самоврядування, контролює виконання наданих їм 
законом повноважень органів виконавчої влади, розглядає та враховує у своїй діяльності 
пропозиції депутатів, органів місцевого самоврядування та їх посадових осіб;

укладає та розриває контракти з керівниками підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області;

утворює для сприяння здійсненню повноважень Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи, служби та 
комісії, члени яких виконують свої функції на громадських засадах, а також визначають їх 
завдання, функції та персональний склад;

очолює колегію Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, 
здійснює керівництво іншими допоміжними органами, утвореними Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області, або делегує керівництво ними першому заступнику 
голови, або заступникам голови;

скасовує накази керівників структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області, що суперечать Конституції України та Законам України;

укладає договори в межах компетенції, визначеної законодавством;
забезпечує охорону державної таємниці відповідно до вимог режиму секретності, 

вживає заходів щодо забезпечення мобілізаційної роботи, здійснює керівництво району 
територіальної оборони;

проводить особистий прийом громадян, розглядає та дає доручення щодо їхніх 
звернень;

здійснює інші повноваження, визначені законодавством.
У разі відсутності голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 

області його функції і повноваження виконує перший заступник голови, а у разі відсутності 
останнього - один із заступників голови Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області, визначений головою Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області.

Особисто контролює роботу:
головного спеціаліста з мобілізаційної роботи;
головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції;
сектору внутрішнього аудиту.

Перший заступник голови та заступники голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Перший заступник голови та заступники голови Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області здійснюють функції і повноваження, відповідно до розподілу 
обов’язків та несуть персональну відповідальність за стан справ на дорученій їм ділянці 
роботи.

Відповідно до розподілу функціональних обов’язків перший заступник голови та 
заступники голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області:

забезпечують виконання положень Конституції України, законів України, актів 
Президента України та Кабінету Міністрів України, інших нормативно-правових актів, 
розпоряджень та доручень голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 



з

області, основних завдань та повноважень Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області у відповідних галузях;

спрямовують і контролюють роботу відповідних структурних підрозділів, 
консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, служб та комісій, утворених 
головою Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області;

координують діяльність територіальних підрозділів центральних органів виконавчої 
влади, роботу підприємств, установ, організацій району, які належать до сфери управління 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області;

надають у межах повноважень обов’язкові для виконання доручення структурним 
підрозділам Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, а також органам 
місцевого самоврядування району з питань виконання делегованих органів виконавчої влади 
повноважень;

залучають до розгляду питань підприємства, установи, організації району;
вносять на розгляд голові Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 

області пропозиції з питань, віднесених до їх повноважень;
за дорученням голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 

беруть участь у роботі консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, служб та 
комісій, утворених головою Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, 
організовують їх роботу;

взаємодіють з остійними комісіями районної ради, органами виконавчої влади та 
місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями;

візують проекти розпоряджень Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області;

у встановленому порядку здійснюють особистий прийом громадян, розглядають 
звернення і дають доручення щодо їх розгляду;

контролюють вирішення питань соціально-економічного розвитку району у 
відповідних галузях і сферах;

забезпечують підготовку проектів планів соціально-економічного розвитку району, 
відповідних галузей і сфер діяльності;

можуть брати участь у роботі органів, що утворюються Одеською обласною 
державною адміністрацією, територіальних органів виконавчої влади в районі, а також у 
засіданнях колегій, сесіях та засіданнях виконавчих комітетів органів місцевого 
самоврядування;

взаємодіють з об’єднаннями громадян, сприяють виконанню їх завдань;
забезпечують підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях колегії Ізмаїльської 

районної державної адміністрації Одеської області, сесіях районної ради, а також проектів 
клопотань перед Одеської обласною державною адміністрацією, іншими органами виконавчої 
влади з питань, що віднесені до їх відання;

забезпечують розгляд і вирішення питань, що порушуються структурними 
підрозділами Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, іншими 
органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, 
установами і організаціями, а також громадянам;

здійснюють контроль за виконанням та законністю розпоряджень Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області, виконанням доручень голови Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області та власних доручень;

за дорученням голови районної державної адміністрації представляють інтереси 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області у відносинах із третіми 
особами;

здійснюють інші функції, згідно з чинним законодавством, необхідні для належного 
виконання покладених обов’язків.



4

Перший заступник голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 

Сергій ПРОДАНОВ
(питання оборонної роботи, цивільного захисту, взаємодії з правоохоронними органами, 

життєзабезпечення, містобудування та житлово-комунального господарства)

У межах повноважень, визначених законодавством України, організовує та контролює 
роботу щодо здійснення повноважень Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області в галузях:

оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами;
житлово-комунального господарства;
паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження;
містобудування та архітектури;
відновлення регіонів, територій та інфраструктури;
безбар’єрного простору;
капітального будівництва та дорожнього господарства;
морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв'язку.

Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області:

відділу з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами;

відділу інфраструктури, містобудування та архітектури, житлово-комунального 
господарства.

Забезпечує координацію діяльності (з питань здійснення повноважень 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області) на території району:

Ізмаїльського відділу поліції Головного управління Національної поліції в Одеській 
області та його відділення;

відділів прикордонної служби, які розташовані на території району;
Ізмаїльського управління ГУ ДСНС України в Одеській області;
Державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України в Одеській області;
Ізмаїльського районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки та його відділів;
відділів та секторів Головного управління Державної міграційної служби України в 

Одеській області на території району.

Забезпечує взаємодію з:
Ізмаїльською окружною прокуратурою;
військовими установами, закладами, частинами і підрозділами Збройних сил України, 

що дислоковані на території району;
Управліннями СБ України в Одеській області, розташованими на території району;
Військовою службою правопорядку на території району;
Службою автомобільних доріг в Одеській області;
Управліннями експлуатації газового господарства;
органами охорони державного кордону на території району;
підприємствами та організаціями будівельної галузі, житлово-комунального 

господарства, енергетичної галузі;
підприємствами промисловості, транспортної сфери та дорожніми підприємствами;
підприємствами нафтопродуктів;
Ізмаїльським РЕМ та його дільницями;
органами і установами виконання покарань, слідчими ізоляторями на території району;



5

органами рибоохорони, державної лісової охорони, іншими органами, які здійснюють 
правозастосовні або правоохоронні функції на території району;

судами, що здійснюють правосуддя на території району;
територіальними сервісними центрами регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в 

Одеській області;
управлінням ДІАМ в Одеській області;
адміністраціями морських портів, що здійснюють свою діяльність на території району;
підприємствами транспортної сфери та морегосподарського комплексу;
дирекцією AT «Укрпошта» на території району;
філією «Одеська залізниця» на території району;
органами місцевого самоврядування;
тощо.

Заступник голови
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 

Марина ДЕНОЙ
(питання соціально - гуманітарної сфери)

У межах повноважень визначених законодавством організовує та контролює роботу 
щодо здійснення повноважень Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 
в галузях:

освіти, науки, науково-технічної діяльності;
забезпечення функціонування української мови як державної;
молодіжної політки;
охорони здоров’я;
культури, національностей та охорони об’єктів культурної спадщини;
релігій та захисту прав національних меншин;
фізичної культури та спорту;
соціального забезпечення та соціального захисту населення;
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб;
сімейної політики;
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, торгівлі 

людьми;
материнства та дитинства;
забезпечення соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та 

безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень;
реалізації ветеранської політики.

Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області:

відділу освіти, охорони здоров’я, культури та спорту;
управління соціального захисту населення;
служби у справах дітей;
відділу з питань ветеранської політики.

Забезпечує координацію роботи (з питань здійснення повноважень Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області) на території району:

Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Ізмаїльської 
районної державної адміністрації;

закладів та установ освіти, культури, охорони здоров’я;



6

підрозділів лабораторних досліджень ДУ «Одеський обласний лабораторний центр 
МОЗ України»;

відділу ювенальної превенції Ізмаїльського відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Одеській області;

відділів та секторів філії Державної установи «Центр пробації» 
в Одеській області;

організацій Товариства Червоного Хреста України;
відділів державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської 

області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

Забезпечує взаємодію з:
молодіжними і релігійними організаціями;
національно-культурними організаціями;
спортивними організаціями;
підприємствами і організаціями торгівлі, громадського харчування та побутового 

обслуговування;
науковими установами та
організаціями, спілками ветеранів та інвалідів;
благодійними фондами;
організаціями ветеранів та учасників бойових дій;
Управлінням Пенсійного фонду України в Ізмаїльському районі Одеської області;
Представниками Уповноваженого із захисту державної мови;
Міністерством у справах ветеранів;
Ізмаїльською філією Одеського обласного центру зайнятості;
Одеським обласним відділенням Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю;
центрами надання соціальних послуг;
Ізмаїльським районним територіальним центром комплектування та соціальної 

підтримки та його відділами;
органами місцевого самоврядування;
тощо.

Заступник голови
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Ірина ХОЛОСТЕНКО
(питання фінансів, економіки, агропромислового розвитку, екології, цифрового розвитку, 

інформаційної політики, взаємодії з органами місцевого самоврядування та архівної
справи)

У межах повноважень визначених законодавством організовує та контролює роботу 
щодо здійснення повноважень райдержадміністрації в галузях:

економічного та соціального розвитку;
праці та зайнятості;
регіональної, промислової, цінової політики;
сприяння розвитку підприємництва, здійснення державної регуляторної політики;
побутового та торгівельного обслуговування;
інвестиційної політики та зовнішньоекономічної діяльності;
агропромислового розвитку та продовольства;
земельних відносин та використання водних об’єктів;
екології та природних ресурсів;
фінансової та бюджетної політики;
архівної справи;
цифрового розвитку та цифрової трансформації;



7

технічне забезпечення захисту інформації
інформаційної політики та комунікацій з громадськістю;
туризму, рекреації, курортів;
організації діяльності надання адміністративних послуг;
взаємодії з органами місцевого самоврядування.

Спрямовує, координує та контролює роботу структурних підрозділів Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області:

відділу економіки, агропромислового розвитку та екології;
відділу фінансів;
архівного відділу;
відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю;
сектору цифрового розвитку та з питань організації діяльності центрів надання 

адміністративних послуг;
відділу забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування.

Забезпечує координацію роботи (з питань здійснення повноважень Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області) на території району:

Центру обслуговування платників Ізмаїльської ДПІ ГУ ДПС в Одеській області;
управління Державної казначейської служби України в Ізмаїльському районі Одеської 

області;
органів Держмитслужби, що розміщені на території району;
ГУ Держгеокадастру в Одеській області, що розміщені на території району;
відділів ГУ Держпродспоживслужби в Одеській області, що здійснюють свою 

діяльність на території району;
лісництва ДП «Ізмаїльське лісове господарство»;
міжрегіонального управління Державної служби з питань праці.

Забезпечує взаємодію з:
Управлінням Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та 

продовольчих програм у Одеській області;
Південним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарством;
управліннями водного господарства району;
закладами та установами торгівлі, громадського харчування та побутового 

обслуговування;
Ізмаїльською філією Одеського обласного центру зайнятості;
Управлінням Пенсійного фонду України в Ізмаїльському районі Одеської області
спілками Українського товариства мисливців і рибалок;
підприємствами та організаціями, які обслуговують агропромисловий комплекс;
підприємствами промисловості;
Агенцією регіонального розвитку Одеської області;
Басейновим управлінням водних ресурсів річок Причорномор’я та нижнього Дунаю;
Управліннями водного господарства району;
фондами підтримки підприємництва району;
спілками споживчих товариств району;
органами статистики;
підприємствами та організаціями;
підприємствами і організаціями торгівлі, громадського харчування та побутового 

обслуговування;
банківськими та фінансово-кредитними установами;
страховими компаніями;



8

Ізмаїльським районним територіальним центром комплектування та соціальної 
підтримки та його відділами;

архівними установами;
центрами адміністративних послуг;
телекомунікаційними операторами/провайдерами району;
інститутами громадянського суспільства;
громадськими об’єднаннями;
туристичними організаціями;
медіа;
органами місцевого самоврядування;
тощо.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) 
адміністрації Одеської області 
від 11.12.2023 р. №241/ВА-2023 
(у редакції розпорядження голови 
(начальника) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації 
Одеської області) 
від ^лютого 2025 року №

ПОРЯДОК
заміщення першого заступника голови та заступників голови Ізмаїльської районної 

державної адміністрації Одеської області на період відсутності

На період відсутності першого заступника голови та заступників голови Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області:

Перший заступник голови Ізмаїльської 
районної державної адміністрації 

Одеської області 
(питання оборонної роботи, цивільного 
захисту, взаємодії з правоохоронними 

органами, життєзабезпечення, 
містобудування та житлово-комунального 

господарства)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області 
(питання фінансів, економіки, 

агропромислового розвитку, екології, 
цифрового розвитку, інформаційної 

політики, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та архівної справи)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області 

(питання соціально - гуманітарної сфери)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області 
(питання фінансів, економіки, 

агропромислового розвитку, екології, 
цифрового розвитку, інформаційної 

політики, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та архівної справи)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області 
(питання фінансів, економіки, 

агропромислового розвитку, екології, 
цифрового розвитку, інформаційної 

політики, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та архівної справи)

Заступник голови 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області 

(питання соціально - гуманітарної сфери)


